
1 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 
Sede Istituzionale di Torino  

 

CNR-IPSP 
ISTITUTO PER LA PROTEZIONE  
SOSTENIBILE DELLE PIANTE 
P.IVA 02118311006        C.F. 80054330586 
www.ipsp.cnr.it      
segreteria@ipsp.cnr.it  
PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

SEDI 
Torino Sede Istituzionale - Strada delle Cacce, 73 – 10135 Torino T + 39 0113977911 
Bari - Via Amendola 122/D – 70126 Bari, T +39 0805929220 
Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD) T +39 0498272819 
Portici (NA) - Via Università, 133 – 80055 Portici (NA), T +39 0817753658 
Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), T +39 0555225580 
Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino T+ 39 0116502927  

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI 
AGGIUDICAZIONE RELATIVO ALLA GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’APPALTO DI UNA FORNITURA COMPLETA DI INSTALLAZIONE DI UNA PIATTAFORMA 
CROMATOGRAFICA GC-MS E LC-MS/MS ED ACCESSORI NELL’AMBITO DEL PROGETTO SAC.AD002.172 
- SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI INTERVENTI DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE. 

CIG 9428519404 

CUI F80054330586202200045 

CUP B55J19000360001 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 004217 del 05/10/2022 con cui è stata autorizzata la 
procedura in oggetto; 

VISTO il provvedimento prot. n. 005187 del 24/11/2022 di nomina della Commissione tecnica: 

VISTO il verbale delle operazioni di gara della suddetta Commissione prot. 5342 del 02/12/2022 
relativo all’affidamento di cui alla citata Decisione; 

 
DISPONE 

 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni 
di gara prot. 0005360 del 05/12/2022; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto come 
segue: 

▪ Per il lotto 1 - CIG 9428519404 L’APPALTO DI UNA FORNITURA COMPLETA DI INSTALLAZIONE DI UNA 

PIATTAFORMA CROMATOGRAFICA GC-MS E LC-MS/MS ED ACCESSORI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
SAC.AD002.172 - SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI INTERVENTI DEL 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE per un importo pari a 361.100,00 € iva esclusa, aggiudcatario 
l’operatore economico SRA INSTRUMENTS SPA PI IT12844250154. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e previa verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione del seguente impegno a valere sulla voce del piano 22010 e sul GAE 

http://www.ipsp.cnr.it/


2 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 
Sede Istituzionale di Torino  

 

CNR-IPSP 
ISTITUTO PER LA PROTEZIONE  
SOSTENIBILE DELLE PIANTE 
P.IVA 02118311006        C.F. 80054330586 
www.ipsp.cnr.it      
segreteria@ipsp.cnr.it  
PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

SEDI 
Torino Sede Istituzionale - Strada delle Cacce, 73 – 10135 Torino T + 39 0113977911 
Bari - Via Amendola 122/D – 70126 Bari, T +39 0805929220 
Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD) T +39 0498272819 
Portici (NA) - Via Università, 133 – 80055 Portici (NA), T +39 0817753658 
Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), T +39 0555225580 
Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino T+ 39 0116502927  

P0000296: 

 

Numero Voce G.A.E. Importo Descrizione 

9180001557 22010 P0000296 441.000,00 € UHPLC-Q-TOF + GC-MS 

 

 

 
DICHIARA 

 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

 

 

 
                               Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante  
 
                                                                                                                    Il Direttore                                                    
                                                                  (Dott. Mauro Centritto) 

 

 

http://www.ipsp.cnr.it/

		2022-12-06T14:03:30+0100
	Mauro Centritto




